Tetapi menurut penulis, bukan berarti Tasawuf yang diusung Hamka adalah Tasawuf Falsafi yang disuarakan oleh Ibnu Arabi, akan tetapi beliau cenderung kepada Tasawuf Akhlaki yang diusung oleh Junaid al-Baghdadi dan al-Ghazali (w. 1111 M/505 H) Lihat Roosfa Hashim, "Ethnic Relation: Some Related Editorial Issues", *Malaysia, Medwell Journal: The Social Science* 7, no. 4 (2012) : h. 557-559. Menurut Roshina Hashim, Hamka bersama dengan Munshi Abdullah, Shaykh Ahmad al Hady and Za'ba of Malaya (Peninsular Malaysia), dan Sheikh Abd al-Samad al-Palimbani, Imam Zarkasyi,

Yang terakhir ini juga telah menjadi karakteristik khusus *Tafsir al-Azhar*.

Prioritas Corak (Manhaj) Tafsir Hamka

Peter Riddel (2001), dalam catatan kaki di dalam bukunya *Islam and The Malay Indonesian World*, mengutip bahwa Hamka dalam penafsirannya cenderung kepada corak yang diformulasikan oleh Ibnu Taymiyyah (w. 1328 M/728 H). Ibnu Taymiyyah mengembangkan penafsiran dengan pendekatan tafsir yang memprioritaskan wahyu daripada akal. Secara berurutan, menurut Ibnu Taymiyyah, sumber penafsiran itu adalah al-Qur'an, al-Hadith, perkataan sahabat dan perkataan tabi'in⁴¹. Metode ini dalam kajian tafsir dikategorikan ke dalam kelompok tekstual (tafsir bil ma'tsur).